
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 70/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 41/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
EXTREMA PAPER OFICCE LTDA – CNPJ 26.515.649/0001-39. Objeto: Contratação Exclusiva 
de ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento imediato de: ITEM 01 – um suporte de chão 
para TV pedestal (32” a 70”) LCD, Led, Plasma, com prateleira, regulagem e rodas, pelo valor 
unitário de R$950,00; ITEM 02 – um suporte articulado de TV (32” a 75”) com peso até 60kg 
e compatíveis com padrão de fixação VESA 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 
400x200, 400x300, 400x400, 600x200, ou 600x400 mm, com funções de avanço e recuo da tela, 
giro horizontal até 45º (esquerda e direita), ajuste de inclinação lateral e para baixo, permitindo 
distanciamento da parede (braços recolhidos e esticados), pelo valor unitário de R$400,00; ITEM 
03 – três extensões elétricas completas de cabo emborrachado e reforçado de 50 metros. Servirá 
tanto em pino fino de 10 a, como em pino grosso de 20 a. Extensão pode ser usada em 127v 
como em 220 volts. Cabo pp 2x1,5mm reforçado, uso profissional, normatizado, 2P+T, pelo valor 
unitário de R$400,00; ITEM 04 – um estabilizador de imagem motorizado inteligente tipo Gimbal 
de três eixos para câmeras Mirrorless e DSLR até 4,2 kg. Tempo de execução de 16 horas com 
quatro baterias Li-Po 18650 (incluídas), e todos os acessórios como cabos de controle e carrega-
mentos, mini tripé e bolsa de ferramentas, e chave allen, pelo valor unitário de R$5.100,00. Con-
trato Nº. 51/2021 – Processo nº 70/2021 – Pregão Presencial Nº. 41/2021. 
Dotações orçamentárias – 3.3.90.30 e 4.4.90.52. Vigência: 01 de setembro de 2021 a 
31 de dezembro de 2021. Valor global: R$7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais). 
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Ailton de Oliveira pela Contratada.






